individualizados e o fluxo de caixa durante a vigência de cada contrato de Partilha de
Produção.

§ 2º No período de vigência dos contratos de Partilha de Produção, considerando-
se o preço do barril de petróleo Brent de US$ 50,00 (cinquenta dólares norte-americanos) e a
produção diária média de 14.500 (quatorze mil e quinhentos) barris de petróleo por poço
produtor ativo como referência na tabela "Percentual de excedente em óleo para a União em
função da oferta", que constará no Edital de Licitações, os percentuais mínimos do excedente
em óleo da União serão os seguintes:

[...]

e de (25%) vinte e cinco por cento para a Unidade Estacionária de Produção; e

II - os percentuais mínimos de Conteúdo Local obrigatório, definidos no inciso I, não
serão passíveis de mecanismos de isenção de cumprimento dos compromissos assumidos.

§ 6º Os valores dos bônus de assinatura serão:
I - no campo de Sépia, R$ 7.138.000.000,00 (sete bilhões e cento e trinta e oito

milhões de reais); e
II - no campo de Atapu, R$ 4.002.000,00 (quatro bilhões e dois milhões de reais).
§ 7º A parcela do bônus de assinatura destinada à Empresa Brasileira de

Administração de Petróleo e Gás Natural S.A. - Pré-Sal Petróleo S.A. - PPSA será proporcional ao
valor do bônus de assinatura de cada campo arrematado, considerando-se o valor total
máximo de R$ 14.603.558,30 (quatorze milhões, seiscentos e três mil e quinhentos e cinquenta
e oito reais e trinta centavos) caso arrematados ambos os campos.

Art. 3º Serão recuperáveis como custo em óleo:
I - os valores devidos à Petrobras pelos contratados em regime de Partilha de

Produção a título da compensação de que tratam os incisos II e III, do art.